

«Latvenergo» šefs dos padomus RTU

Rīgas Tehniskajā universitātē (RTU) izveidots jauns padomnieku konvents, un par tā priekšsēdētāju kļuvis akciju sabiedrības "Latvenergo" valdes priekšsēdētājs Āris Žīgurs (attēlā).

Par viņa vietnieku ievēlēts SIA "Lattelecom" valdes priekšsēdētājs Juris Gulbis. Kopumā konventā darbosies 29 padomnieki, tostarp konventa goda loceklis – Valsts prezidents, RTU (tolaik Rīgas Politehniskais institūts) absolvents Andris Bērziņš. Konventā turpinās strādāt līdzšinējais konventa priekšsēdētājs – uzņēmuma "SAF tehnika" valdes priekšsēdētājs Normunds Bergs. Pazīstamāko padomnieku vidū ir arī Latvijas Bankas prezidents Ilmārs Rimšēvičs, uzņēmuma "Latvijas dzelzceļš" valdes priekšsēdētājs Uģis Magonis un Latvijas Organiskās sintēzes institūta direktors Ivars Kalviņš.

Padomnieku konvents ir konsultējošs orgāns, ko veido saskaņā ar Augstskolu likumu. Tā galvenais uzdevums ir veicināt RTU attīstību, kā arī konsultēt un sniegt atzinumus Senātam un rektoram RTU attīstības stratēģijas jautājumos. Tāpat padomniekiem jāatbalsta augstskolas materiālo un finanšu resursu veidošana.

Ne retāk kā reizi gadā padomnieki izvērtē RTU darbību un sniedz atzinumus un priekšlikumus par augstskolas attīstību kopumā, plānotajām finanšu investīcijām, pārvaldības modeļa izmaiņām un citiem būtiskiem RTU darbības jautājumiem. Konventa

sēdēm jānotiek vismaz četrreiz gadā.

Kandidatūras konventa sastāvam var izvirzīt augstskolas Senāts, rektors vai fakultāšu domes.

Konventā viņus uz trim gadiem ievēl senāts. Priekšsēdētāju un vietnieku ievēl pats konvents.

Ā. Žīgurs pats mācījies RTU, pirms septiņiem gadiem šajā augstskolā ieguvis maģistra grādu biznesa vadībā. Jautāts, kā vajadzētu uzlabot augstskolu un RTU darbību, R. Žīgurs atbildēja, ka jāanalizē, vai mācību process nav pārāk sadrumstalots, lai nav tā, ka viena un tā pati studiju programma tiek pasniegta vairākās fakultātēs paralēli.



LITA KRONE/LETA FOTO

Svarīga problēma viņa skatījumā ir tā, ka profesoru sastāvs strauji noveco, taču pēcteču ir maz. "Acīmredzot ir ļoti nopietni jādomā par motivācijas radīšanu jauniešiem pasniedzējiem pilnveidoties un izvēlēties akadēmisku karjeru," uzskata A. Žīgurs.

Jautāts, vai "Latvenergo" labprāt pieņem darbā RTU

absolventus, A. Žīgurs atteica, ka šīs universitātes beidzēji ik gadu sekmīgi papildina AS "Latvenergo" darbinieku rindas un uzrāda labas tehniskās zināšanas, taču varētu vēlēties labāku sniegumu uzņēmumam tik svarīgajā vadības un ekonomiskās domāšanas jomā.

ILZE KUZMINA